山看協 HC 第 6－5 号

令和 7 年 12 月 8 日

施 設 長

        様

所 属 長

公益社団法人山口県看護協会

                                      会 長  原田  美佐

（公 印 省 略）

令和 7年度訪問看護スキルアップ研修（管理者②）「労務管理の基本」の開催について

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より本協会の事業の推進に格別のご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、訪問看護の資向上を目的とし、別紙１「令和 7年度訪問看護スキルアップ研修開催要項」に基づき、標

記研修会を開催します。

つきましては、下記にて実施しますので、貴所属の対象者への周知および参加についてご配慮いただきます

ようよろしくお願い申し上げます。

なお、本研修は訪問看護師だけでなく、経営者や事務職員等労務管理を担当する職員も対象とし、ハイブリ

ット開催いたします。

記

１ 日  時   令和 8年 2月 7日（土）13:30～15:30（受付 13:00～）

２ 方  法   ①会場受講 山口県看護研修会館 新館 3階大研修室（防府市大字上右田 2686）

         ②Zoomによるオンライン受講

３ 内  容   労務管理の基本

４ 対  象   訪問看護ステーション管理者またはその予定のある者

         訪問看護ステーション経営者、事務担当者等労務管理を担当する職員

５ 申  込      申込フォームに必要事項を入力し申し込む

          申込期間：令和 7年 12月 15日（月）～令和 8年 1月 23日（金）

６ そ の 他   オンライン受講の方には、後日 ID、資料等お送りします。

公益社団法人山口県看護協会

山口県訪問看護総合支援センター

担当 弘中

TEL 0835‐28‐3535

FAX 0835‐28‐0820

E-mail y-houmon@y-kango.or.jp

担当 中村